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Nota

Numero: NO-2020-54268291-APN-DRS#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 18 de Agosto de 2020

Referencia: PRORROGA CIERRE PREVENTIVO RRSS LA MATANZA N°8 DEL 19/08 AL 21/08/2020

A: RRSS 01178 (LA MATANZA-PROVINCIA DE BUENOS AIRES),

Con Copia A:

De mi mayor consideracion:

VARIOS N° 198/20

SRA. ENCARGADA TITULAR
Dra. Noemi Regina PIZZINI:

Me dirijo a usted con el objeto de acusar recibo de su correo electronico mediante el cual comunica que el personal
del Registro a su cargo debe continuar en estricto aisamiento social, preventivo y obligatorio, dado que se han
detectado nuevos casos sospechosos compatibles con COVID-19 entre colaboradores que prestan funciones en el
mismo.

En virtud de lo expuesto, se deja constancia de haber tomado conocimiento de la imposibilidad de apertura del
Registro Seccional durante el periodo comprendido entre el 19y el 21 de agosto de 2020, inclusive.

Finalmente, se solicitatomar |os recaudos para reprogramar 1os turnos asignados para esas fechas.



Sin otro particular saluda atte.
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Viviana Perczyk

Jefa de Departamento
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M Gmaill marcela cresenti <mcresenti@gmail.com>

Re: consulta
1 mensaje

Viviana Perczyk <vperczyk@dnrpa.gov.ar> 18 de agosto de 2020, 15:12
Para: noemi regina Pizzini <reginasuapizzi@gmail.com>, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>, Registro 01178 <rs01178@rrss.dnrpa.gov.ar>

Lo que corresponde que realice es:

1) A los fines de comunicar a quienes hubieran obtenido turnos Web que no podran ser
atendidos deberan, desde el aplicativo SURA, cancelar (NO finalizar ni colocar como
ausente) todos los turnos para el periodo de cierre (18/8 al 21/8/20 inclusive). Al cancelar el
turno, el sistema remitira un correo al solicitante del turno.

2) Cargar en el aplicativo SURA, para el periodo mencionado, los dias habiles como "feriado
local" para que no se pueda tomar un turno y en el conteo de plazos esos dias nos los
tenga en cuenta. Al realizar finalmente este paso, tenga a bien volver a verificar que no
quedara un turno sin cancelar.

Ei) Enviar por este medio el comprobante de los resultados de los hisopados realizados.

Por ultimo no olvide realizar los pagos de los impuestos, tasas e infracciones ya recaudados
a la fecha de su vencimiento.

TENGA A BIEN ACUSAR RECIBO DE ESTE CORREO y comunicar la finalizacién de las
tareas indicadas en 1y 2.

Saluda cordialmente.
Viviana Perczyk

El mar., 18 de ago. de 2020 a la(s) 14:12, noemi regina Pizzini

(reginasuapizzi@gmail.com) escribid:
Hola buen dia Viviana :Te comento que en epidemiilogia de Matanza me dijeron
que estan saturados asi como los laboratorios.La segunda hisopada no tiene aun
respuesta pero perdio olfato y gusto.El resto esta a la espera del resultado Parece
qgue se tomaron el finde y feriado.Quedaron en llamarme desde la Municipalidad
pero aqui estoy esperando.Si hay que decidir algo yo diria que se redireccione lo
mio hasta el viernes ya que si expongo a los demas el problema seria peor en
cuanto a respondabilidad como empleadora Saludos cordiales

El'lun., 17 de ago. de 2020 19:22, Viviana Perczyk <vperczyk@dnrpa.gov.ar>
escribio:
Quedamos a la espera de su aviso. De lo contrario se entiende que el Seccional
abre el miércoles 19/8/20.

Atte
Viviana Perczyk

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1675276577974654621%7Cmsg-f%3A167538784...  1/3



mailto:reginasuapizzi@gmail.com

mailto:vperczyk@dnrpa.gov.ar



18/8/2020 Gmail - Re: consulta

El lun., 17 de ago. de 2020 a la(s) 12:28, noemi regina Pizzini
(reginasuapizzi@gmail.com) escribid:
Estimada Viviana :Estoy a la espera de los resultados .He llamado para
solicitar me los brinden con urgencia.Es una espera dificil para todos .Gracias
por su comprension .atte Dra Noemi Pizzini

El'lun., 17 de ago. de 2020 09:44, Viviana Perczyk <vperczyk@dnrpa.gov.ar>
escribié:
Buen dia.
Por las noticias que informa, quedamos a la espera en forma urgente si el
Seccional podra abrir el miércoles o debemos extender el pase de la
jurisdiccion al Registro La Matanza 1.

Saluda
Viviana Perczyk

El vie., 14 de ago. de 2020 a la(s) 21:11, noemi regina Pizzini
(reginasuapizzi@gmail.com) escribid:
Estimada Viviana:

En principio le pido disculpas si no fui del todo clara en la transmision de la
informacion, lo que se debe a que la situacion es muy dinamica y al ser
relacionada con temas de salud, dificulta la toma de decisiones, ya que es algo
poco habitual esta situacion.

Efectivamente, el plazo comunicado por la autoridad sanitaria de aislamiento del
personal era hasta el dia martes 18/08 inclusive, con lo que no habia hasta ese
momento dificultades para abrir el 19/08.

Ahora bien, el dia miércoles 12/08 una empleada, que estuvo en contacto con la
persona que dio positivo, comenzé con sintomas que podrian considerarse
"sospechosos de covid 19", por lo cual, he derivado a un institucion privada a
realizarle a todos los empleados que tuvieron contacto con la persona confirmada
de COVID, el correspondiente hisopado para descartar o confirmar el estado de
salud de todos ellos.

Por la demanda actual que hay, se hicieron los hisopados entre ayer y hoy, y los
resultados estiman, estaran a las 48 hs. habiles posteriores a la realizacién de los
mismos. Plazo que finalizaria recién el miércoles 19/08 si todo sale, tal cual lo
planeado.

Por dicho motivo, cuento solo con dos personas que no estuvieron en contacto
con la confirmada positivo y una persona con resultado de hisopado negativo (aun
no confirmado por la autoridad Sanitaria si puede retomar tareas o debe
permanecer en aislamiento) y otra que el martes estaria recibiendo el resultado
(que no presenta sintomas actualmente).

El dia martes me pondré en contacto con la autoridad sanitaria para determinar
cuales son los pasos a seguir, pero en consideracion vale resumir:

En base a la respuesta de la autoridad sanitaria el dia martes podremos
determinar cuales son los plazos que debemos esperar para que cada empleado
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pueda retomar tareas, luego de su resultado confirmado NEGATIVO, si asi les
diera.

Ante los sintomas manifestados el miércoles por la segunda empleada
sospechada actualmente, volvi a comunicarme con la Autoridad Sanitaria de la
Municipalidad, quienes me dijeron que recién con el resultado del hisopado de la
nueva Sospechada, podran determinar los plazos de aislamiento a cumplir por el
personal.

Independientemente de esto, las posibilidades de abrir el miércoles 19/08 son en
base a la siguiente situacion: cuento confirmado hasta hoy con dos personas que
pueden retomar tareas y dos: un resultado negativo y otro a la espera de su
resultado el dia martes, ellos dependiendo de la respuesta de la Autoridad
Sanitaria, si siendo negativos pueden retomar inmediatamente sus funciones.

Saludos

Dra. Noemi Regina Pizzini

El vie., 14 de ago. de 2020 17:47, noemi regina Pizzini

<reginasuapizzi@gmail.com> escribio:
Hola buenos dias los hisopados estaran posiblemente el martes .Si la
segunda persona da pisitivo deb comunicar a la autotidad sanitaria para
pedir instrcciones.Cuento con 4 personas para el miercoles que podrian
ir porque o no tuvieron contacto o ya le dieron negativo y aunque
solicite hisipado privado tardan un poco .Si me confirma abriria con 4
personas disponibles con Encargada interina Saluda atte Dra Niemi
Pizzini

El vie., 14 de ago. de 2020 17:31, Viviana Perczyk
<vperczyk@dnrpa.gov.ar> escribio:
Buenas tardes, doctora Pizzini:

Me contacto con usted al no haber recibido nueva comunicaciéon de
su parte.

La informacién que brind6 el miércoles era que tenia nuevos
contagios dentro del Seccional y debia extender el cierre del Registro.

Ayer a la mafana quedo en confirmarlo, pero como hasta el momento
no tengo su aviso, le consulto por este medio las novedades.

Saluda
Viviana Perczyk
5300-4000 interno 77700
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